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Vi skal stå sammen
Hovedformand
Michael Jensen
SfB, herunder eliteoverbygningen FC Svendborg, er en moderne og 
velfungerende fodboldklub, grundlagt på stolte traditioner.

En økonomi der balancerer og en velfungerende organisation, 
sammenholdt med et realistisk sportsligt ambitionsniveau, det er 
grundpillerne i SfB og FC Svendborg.

Der er brug for opbakning fra sponsorer og samarbejdspartnere, fra fans 
og fra andre, der synes fodbolden i Svendborg er et sympatisk projekt. Og 
det er rent faktisk allerede en opbakning vi mærker og er taknemmelige for. 

SfB er én af Fyns største klubber målt på antal aktive fodboldspillere, 
unge og ældre, og vi glæder os over et stærkt træner- og lederteam, der 
gør en kæmpe indsats for at skabe et godt klubmiljø til glæde og gavn for 
foreningens medlemmmer.

FC Svendborg, synes jeg, er godt på vej med at få skabt et stærkt elitært 
miljø omkring de ældste ungdomshold, og et langsigtet vedholdende 
arbejde med egne talenter viser nu sit rette ansigt på Divisionsholdet, hvor 
mere end halvdelen af spillerne er 1. og 2. års senior og ”af egen avl”. 

Klubbens andethold i Fynsserien består ligeledes af rigtig mange unge 
spillere fra egne rækker. Der er således meget at bygge på.

Jeg vil glæde mig til gode sportslige oplevelser her i foråret, og gerne i 
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godt selskab med klubbens sponsorer og 
samarbejdspartnere.

Og så vil jeg se frem til motionsløbet 
Valdemars Slot Rundt 2. påskedag,  
og en hyggelig dag lørdag den 12. 
maj, når Høje Bøge danner rammen  
om Open Air. Vi ses vel! 

Med disse ord ønskes god 
læsning af magasinet.
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Så nærmer forårspremieren sig med hastige skridt, og der bliver arbejdet 
hårdt på alle planer for at blive klar.

Den sportslige status i 2. divisionstruppen er, at vi har overvintret på 
en 9. plads med 19 points. Det er én placering bedre og ét point mere end 
sidste år på samme tid.

Dette skal naturligvis holdes op imod, at trænerteamet i seniortrupperne 
er skiftet ud i sommers, hvor Carsten Mikkelsen og Sven Pedersen overtog 
1. holdet og 2. holdet blev overtaget af Morten Strange og Jesper Jensen. 

Siden er Sven Pedersen gået over i en rolle som angrebstræner, efter Julian 
Johnsson tiltrådte som assistenttræner den 1. januar 2012.

Der har været arbejdet på at skabe en ny mere offensivt orienteret spillestil 
og samtidig arbejdet med at skabe sammenhold i hele seniortruppen.

Formålet med disse to fokuspunkter er dels at blive etableret fast i den 
bedste halvdel af 2. division og gerne i top 6, for derfra at kunne angribe 
toppen. Derudover er det vigtigt at skabe et sportsligt attraktivt andethold, 
for at have en stærk bredde til at dække ind på divisionsholdet, men 

Sportsligt og  
socialt attraktivt 
trænings- og  
klubmiljø
Bestyrelsesformand
Adam Ringsby-Brandt
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også for at kunne modne ungseniorerne til seniorfodbold på højt plan.
Status for andetholdet er at vi pt. ligger på andenpladsen i Albaniserien 

efter vi i sommers rykkede op fra serie 1. Andenpladsen giver adgang til 
kval-kampe til Danmarksserien.

Et vigtig led i arbejdet på at skabe den fornødne stabilitet i seniortruppen 
er ligeledes arbejdet på at holde vores egne unge uddannelsessøgende 
spillere i klubben i forbindelse med studier. I den forbindelse er det 
selvfølgelig vigtigt, at vores trænings- og klubmiljø er både sportsligt 
og socialt attraktivt. Samtidig understøtter vi de unge spillere i at studere 
på Fyn i stedet for at begynde studier i Århus eller København.

 ”et vigtigt led i arbejdet på at skabe den 
 fornødne stabilitet i seniortruppen er ligeledes
 arbejdet på at holde vores egne unge uddannelses-
 søgende spillere i klubben”

Sportsligt er status således meget 
positiv, dog skal der naturligvis 
arbejdes hårdt hele tiden for 
at bevare og udbygge vores 
position, det gælder naturligvis 
også i vores ungdomsarbejde, 
hvor der fortsat arbejdes fremad 
mod at skabe spillere der kan få 
divisionsniveau. Dette skal fortsat 
ske i samarbejde med de andre 
klubber i lokalområdet og Sydfyns 
uddannelsesinstitutioner.

”ungdomsarbejdet,  
hvor der fortsat arbejdes

fremad mod at skabe  
spillere, der kan få
divisionsniveau”

Økonomien er selvfølgelig 
også en vigtig del af at drive 
en 2. divisionsklub. Vi oplever 
heldigvis fortsat stor interesse 
fra sponsorer i det sydfynske 
område, der ønsker at vi på 
Sydfyn har et fodboldflagskib i 
divisionerne. Det er naturligvis 
også en nødvendighed for at 
kunne begå sig på dette niveau, 
og vi er utroligt glade for 
opbakningen.  Vi oplever også 
sponsorernes interesse for vores 
netværksarrangementer såsom 
Open Air, virksomhedsbesøg, OBN 
for de yngre sponsorer mv.

Hos os skal du kun
huske fire tal

Svendborg Afdeling
Møllergade 2
5700  Svendborg
Telefon 45 12 50 80

Få samme pinkode til alle kort 

Når du bestiller et nyt kort i Danske Netbank, kan du vælge, at 
det nye kort skal have samme kode, som du har i dag.
Så skal du kun huske fi re tal.

 ”vi oplever heldigvis fortsat stor interesse fra 
 sponsorer i det sydfynske område, der ønsker
 at vi på Sydfyn har et fodboldflagskib” 

Med hensyn til fodbolden på Sydfyn er det vigtigt at vi ser fremad og 
sørger for at skabe gode resultater; det gøres kun ved hårdt arbejde og 
samarbejde mellem klubberne, opbakning fra kommunen i forbindelse 
med vores idrætsfaciliteter, og samarbejde med erhvervsliv og 
uddannelsesinstitutionerne i lokalområdet. Sammen kan der skabes nogle 
positive oplevelser og nyheder for Sydfyn.
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Ændre uafgjorte kampe til sejre
I efteråret 2011 tjente vi 19 point i 15 kampe. I dette forårs 15 kampe skal 
vi gøre det bedre end 19 point.

Vi skal omsætte en del af de 7 uafgjorte kampe i efteråret til vundne 
kampe og dermed 3 point i stedet for 1 point. Gør vi det bare 4 gange, 
og alt andet er lige, så kan vi sætte 8 point yderligere ind på kontoen.

Det tror jeg godt vi kan gøre. Og lykkes det, så slutter vi godt og vel i 
den bedste halvdel i denne sæson. Det skal være målsætningen. 

Årsagen til de mange uafgjorte kampe i efteråret, i stedet for sejre, ser 
jeg i manglende erfaring hos de mange unge spillere på vores hold. Jeg 
har haft det skidt med at vi indenfor de sidste 5 – 10 minutter af et par 
kampe har smidt sejre væk. Det har gjort ondt. Og det skal vi fokusere på 
at få lavet om.

Gennemsnitsalderen er kun 23 år, og halvdelen af spillerne i 
bruttotruppen er 22 år eller yngre. 7 spillere er førsteårs seniores på 19 
og 20 år.

De unge spillere har i efterårets 15 kampe opsamlet god erfaring, som 

vil komme os til gavn i sidste halvdel af sæsonen – det er jeg sikker på 
vil blive synligt.

Stærk træningskultur
Jeg er godt tilfreds med vores træningskultur.

Der bliver arbejdet godt til de 4 ugentlige træninger, som i øvrigt er en 
øget træningsmængde i forhold til tidligere år, og jeg fornemmer en god 
stemning i den 35 mands store trup.

Jeg ser, at der til stadighed bliver mere og mere automatik i indarbejdning 
af den spillestil vi gerne vil stå for. Og så gør vi meget ud af, at alle 
træningsøvelser foregår med bold.

Fik jeg i øvrigt sagt, at der på skemaet er 47 træningspas fra afslutningen 
af efterårssæsonen i november til turneringsstarten her den 1. april. Det er 
trods alt en del!

Fodboldorganisation
For mig er en stærk organisering af vores arbejde vital. Organisation er 
nøjagtig lige så vigtig en ting i en fodboldklub, som det er i en virksomhed.

Vinder-
mentalitet
Cheftræner
Carsten Mikkelsen



Og vi har en stor og stærk organisation til at drive 2. divisionsholdet og 
2. holdet i Albaniserien(fynsserien).

Det er min opgave at påtage mig lederrollen for vores organisation, og 
det gør jeg gerne.

Jeg synes det er vigtigt at uddelegere og motivere. Og det gør jeg gerne, 
og jeg tror på, at uddelegering giver det bedste slutprodukt.

Vores organisation ser i dag sådan ud;
En sportschef til at samle trådene og med ansvaret for aftaler med spillere, 
trænere og øvrige omkring holdene.

En assistenttræner, der selv har prøvet meget som aktiv spiller, og der er 
tilknyttet 2 trænere til 2. holdet. 

Herudover fysisk træner, angrebstræner og målmandstræner, og en 
sundhedssektor med kiropraktor, fysioterapeut og massører.

Holdledere tilknyttet begge hold, og personel i klubhuset til at varetage 
opgaver med tøjvask, tøj og materiel.

Vindermentalitet
Vi skal have skabt en lidt stærkere vindermentalitet i klubben.

I truppen har vi nogle stykker, der er klar til at gå foran såvel til træning 
som til kampe.

Men vi skal gerne have udviklet flere og forskellige typer af vindere, der 
sammen kan gøre en forskel.

Vores mange uafgjorte kampe i efteråret 2011 indikerer vel ikke ligefrem, 
at vi er et hold af vindere.

Men tag ikke fejl.

Holde fast i de unge talenter
Vi har en stor opgave i at fastholde de unge talentfulde spillere i klubben. 

Og vi skal også påtage os opgaven, synes jeg, at være et stærkt 
udviklingssted for omegnens unge spillere, der har talentet til mere. 

Med hensyn til vore egne unge seniorspillere, som har potentialet til 
divisionsfodbold, dem der i ungdomsårene har været vant til at træne meget 
og spille kampe på ungdoms-divisionsniveau, bliver det fremover vigtigt at 

gøre en målrettet indsats for at fastholde flest muligt i klubben. Det være 
sig ved at fastholde et stærkt og udviklende kvalitets træningsmiljø, men 
også ved at kunne tilbyde lærepladser, jobs og hjælpe med at finde de rette 
uddannelser.

Her er der brug for opbakning fra det sydfynske erhvervsliv og kommunen. 
Det bliver af afgørende betydning at få denne opbakning for at sikre at 
flest muligt bliver i Svendborg, i stedet for at rejse væk fra øen.

3 ting jeg brænder for
Jeg er blevet spurgt hvordan det kan lade sig gøre at passe såvel et 
fuldtidsjob, økonomichef hos LKF, som jobbet som cheftræner for FC 
Svendborgs 2. divisionshold.

Det tror jeg kan lade sig gøre fordi jeg brænder for begge ting,  samtidig 
med at jeg har en uvurderlig opbakning fra familien derhjemme. Så jeg tror 
jeg ærligt kan sige, at jeg brænder for alle 3 ting.

Og så gælder det om at bruge en kalender. Og først og sidst at have evnen 
til at fokusere på én ting af gangen; fokus på jobbet som økonomichef når 
man er der, fokus på trænerjobbet når man er der, og lige så meget fokus 
på familien når men er der. Det er min måde at gøre det på.

CarSten MikkelSen
Født 1961
Økonomichef på LKF, Rudkøbing
Spillet 175 1 . holds kampe for SfB
Spillet i B1909
Spillende træner i Tved (oprykning til DS)
DBU´s A-licens træner uddannelse
Cheftræner for FC Svendborg U17 og U19 division
Cheftræner FC Svendborg 2 . division siden 1 . juli 2011

Cheftræner Carsten Mikkelsen dirigerer med tropperne,  
med assisterende træner Julian Johnsson ved sin side.

7FC Svendborg Magasinet 2012
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K o g t v e d l u n d

s t a t s a u t o r i s e r e t 
r e v i s i o n s v i r k s o m h e d  i/s

KogtvedparKen 17 ·  dK-5700 Svendborg
telefon: +45 62 22 99 66 ·  telefax: +45 62 22 00 69
internet: www.edelbo.dk ·  e-mail: email@edelbo.dk

Kontor i København: 
frederiKSholmS Kanal 2,  1 .  Sal

dK-1220 København K.
telefon: +45 33 43 64 00 ·  telefax: +45 33 43 64 01

Udvikling Fyn  giver sparring og
vejledning til nye og etablerede virksomheder.

Udvikling Fyn er din indgangtil 
kommunen, når det drejer sig om 

erhvervsrelaterede henvendelser.

Vi ser frem til at  give dig og din virksomhed  
en god og kompetent service.

sv
b 

 19
58

Udvikling Fyn Svendborg · Virksomhedsservice
Centrumpladsen 4 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 23 37 37
Mail: askri@udviklingfyn.dk · www.udviklingfyn.dk

Fagfolk skaber kvalitet
- og med 20 års professionel erfaring

Skiltefabrikken Svendborg gør dit firma synligt, og 
når vi selv og vores kunder skal sige det, så er det 
noget vi er gode til! Med 20 år på bagen har vi den er-
faring og ekspertise der skal til, for at give dig en flot og 
tidssvarende løsning. 

På vores hjemmeside kan du se hvor bredt vi spænder - og 
vi giver den gerne en tand til for at imødekomme selv spe-
cielle opgaver.

Vi glæder os til at høre fra dig. 

Tlf. 6221 9200 • Englandsvej 9 • 5700 Svendborg
skiltefabrikken@hver-gang.dk • www.hver-gang.dk
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Valdemars Slot Rundt
Fyns smukkeste motionsløb

2. påskedag den 9. april 2012

tilmeld dig nu!

Børneløbet 2 ½ km kl. 10.10
5 kilometer kl. 11.11
10 kilometer  kl. 12.12

Tilmelding online på valdemarsslotrundt.dk eller køb din billet 
i Sporten i Svendborg eller hos Fyns Amts Avis.

Det får du: Løb i naturskønt område · Professionel tidtagning med chip · Forplejning på ruten og i mål
Præmier til de hurtigste løbere · Lodtrækingspræmier · Sponsor T-shirt · Gavepose til børn/unge
Mulighed for at printe diplom · Gratis adgangskort til Valdemars Slot

ArrAnGør: MeDArrAnGør: ArrAnGereS i  
SAMArBejDe MeD:
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Fortsat udvikle 
sydfynske talenter
Sportschef
René Sundstrøm

Sæsonen 2012 er for længst skudt i gang, i hvert fald på træningsbanen. I 
arktisk kulde er der fuld knald på træningen på vores dejlige kunstgræsbane. 
Det er et livsbekræftende syn at se glade mennesker i alle aldre trille rundt 
med den lille runde.

På mange måder er det jo det som det handler om for os alle. Glæden 
til fodbold, om det så er elite eller bredde fodbold – om trøjen er orange 
elle hvid.

Året der gik
Et tilbageblik på året der gik viser at der var masser af interessante 
begivenheder i 2011. Både de positive og de lidt mere kedelige. På 
positiv siden var helt klart 2. holdets oprykning til Fynsserien. Det var 
en stor præstation, ikke mindst fordi holdet var under et enormt pres 
fra omgivelserne i forhold til at oprykningen SKULLE i hus. Men de unge 
mennesker bestod prøven på fornemste vis og rykkede direkte op via en 
flot 1. plads.

Positivt var det også at vores U15 fik masser af erfaring på højeste niveau 
i foråret, hvor det alene var liga klubber som var modstandere i den jysk/
fynske række. Vores U19 fortsatte de gode takter og sluttede på en fin 7. 
plads i U19 Divisionen. Vores 1. hold i 2 division leverede igen varen i forårs 
sæsonen og sluttede også som 7’er.

Licens
2011 var desværre også præget af at vi mistede vores licens til U19. Det 
faktum gav nogle negative dønninger henover sommeren, hvor en del 
spillere forlod klubben. 

Heldigvis blev roen bevaret og i løbet af efteråret blæste der igen positive 
vinde over vores ungdomsafdeling. 

En vigtig lektie for alle i klubben er, at der også er et fodbold liv udenfor 
licens systemet. Der er stadig masser af dygtige spillere i det sydfynske 
område, og de vil heldigvis gerne spille fodbold i SfB. De allerbedste kan og 
skal vi ikke holde på, men via kvalificeret træning og gode forhold, er det 
stadig attraktivt at spille fodbold i SfB, licens eller ej.

Hvis fratagelsen af licensen på nogen måde har ført noget positivt med 

sig, så er det, at vi er rykket tættere sammen i bussen. Alle med interesse i 
SfB har fået et ”wake up call”, og både ledere, trænere og forældre er blevet 
mere bevidste om, at det kræver en fælles indsats at få elite ungdoms 
fodbolden tilbage til Sydfyn. 

Og tilbage erobring af ungdomslicensen er målsætningen på sigt. 
Det vil naturligvis tage noget tid, for der skal bygges op igen nedefra. 

Megen sportslig styrke er søgt mod Odense i sommers, men heldigvis er 
der masser af talent på vej i årgangene under U15. 

Den sportslige temperatur lige nu
Set fra toppen er vores hold i 2. division placeret i det brede midterfelt 
inden forårets 15 kampe fløjtes i gang. Holdet har i efteråret leveret en 
række gode præstationer, hvor det primært er en lang række uafgjorte 
kampe som springer i øjnene. Mest fordi vi har haft en kedelig tendens til 
at ”smide” sejre i kampenes døende minutter. Til gengæld har vi fået bragt 
en masse unge talenter i spil. Talenter som vi har udviklet gennem et hav 
af ungdomskampe på højt niveau.

Samme ungdommelige profil tegner 2. holdet i Fynsserien. Holdet har som 
oprykker leveret en fantastisk halvsæson og ligger lige nu på andenpladsen, 
sølle ét point efter førerholdet fra Marstal. En præstation i særklasse som 
betyder at foråret bliver et kapløb om oprykning til Danmarksserien. En 
ekstra stor glæde er det, at flere af vores U19 spillere har været en del af 
Fynsseriens flotte resultater. Det viser, at spillerne også uden licens KAN 
udvikles til relativt hurtigt at spille elite fodbold på seniorplan.

På ungdomssiden er alle vores hold placeret i den fynske mesterrække.
I de ældste årgange ser det igen aldeles positivt ud. Tilgangen af tidligere 

1. holdsspiller Jon Bøgedal som U19 træner, ser allerede ud til at være et 
kæmpe scoop og Andreas Andersen har igennem et stort og flot arbejde 
fået sat skik på U17 afdelingen efter en turbulent periode. 

Som nævnt tidligere er vores yngste årgange fra U15 og nedefter fyldt 
med talent og der arbejdes hårdt og seriøst på træningsbanen. Det er de 
unge talenter som vi skal ”leve” af fremover, og det ser heldigvis rigtig 
lovende ud.
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Fremtiden
Set fra Sportschefens stol går vi en god fremtid i møde. Der er masser af liv 
og aktivitet i vores klub og en masse gode kræfter gør en kæmpe indsats.

Et af de nye tiltag er nedsættelse af en visionsgruppe, som skal arbejde 
med klubbens målsætninger og visioner. Herunder nedsættelse af diverse 
arbejdsgrupper som kan være med til at flytte klubben i den rigtige retning.

Første synlige bevis på gruppens arbejde er ansøgning om DBU’s T-licens 
(talentudviklingslicens for årgangene U13-U15). Erhvervelse af T-licens 
er forhåbentlig første skridt på vejen til igen at opfylde DBU’s krav til en 
B-licens for årgangene U17 og U19. 

Sportsligt set er målsætningen, at vi fortsat skal være den klub på Sydfyn, 
som udvikler de største talenter i området. At vi skal genvinde vores status 
som B-licensklub på ungdomssiden. At vi på sigt skal spille med i toppen af 
2. division og være i Fynsserien/Danmarksserien med vores 2. hold. Et højt 
sportsligt niveau for vores divisionsreserver er vigtigt i forhold til at skabe 
en stærk trup med stor bredde og for at fastholde vores unge talenter i 
området.

Ovenstående mål er i høj grad betinget af netop fastholdelse. Eksempelvis 
er vores nuværende seniortrup den yngste og mest talentfulde i årevis, og 
det er klart min overbevisning, at hvis det kuld kan blive sammen, vil vi 
indenfor få år kunne spille med i toppen af 2. division. 

Fastholdelse kræver dog at klubben tilbyder attraktive forhold i form at 
gode omgivelser og miljø, højt sportsligt niveau, at sponsorerne bakker op, 
og at SPILLEREN selv investerer nogle år i klubben. Hvis de ting forenes, vil 
der igen ad åre være elite fodbold på højeste niveau i sydfynske område – 
både på ungdoms- og senior niveau.

God sæson!
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Spørgsmålene var mange og kvikke, da magasinets redaktion havde FC 
Svendborgs midtbaneslider Anders Staldgaard i den varme stol.

Anders svarede beredvilligt, og her er artiklen om  ”Fighteren”.

Du blev kåret til ”årets spiller” i FC Svendborg i 2011;
Det er vel ok – hvordan ser du den anerkendelse som det vel er:

Først og fremmest er jeg da rigtig stolt og glad over at få sådan en pris, som 
årest spiller i FC Svendborg. Det viser jo bare, at det man bruger så meget tid 
på i løbet af ugen, bliver værdsat og lagt mærke til. Men som sagt er det altid 
dejligt at bliver anerkendt for det man laver, men i denne her sammenhæng, 
skal der også være en kæmpe ros til hele holdet og trænerne, som har gjort, 
at jeg har fået denne titel. Uden dem er man jo ingenting.

Din fodbold karriere:
Du har fået din fodboldopdragelse i Tåsinge FB;

Jeg startede jo næsten før jeg kunne gå i Tåsinge FB og har spillet næsten 
alle mine år i Tåsinge, på nær et halvt år (juniorspiller) hvor jeg faktisk var en 
tur i Svendborg for at prøve talentet af, men følte ikke rigtig det var mig den 
gang, og vendte dermed hurtig snuden hjemad igen til øen. 

Hvornår gik du til FC Svendborg?
Jeg mener jeg kom til FC Svendborg (SFB) i 2007, hvor klubben lå i 

Danmarksserien.

Og hvad var årsagen til at du skiftede?
Jeg fik en opkald fra Kurt Hansen og Lars Bech, da de lige trådte til som 

trænere for SFB og spurgte om jeg havde lyst til at komme og prøve talentet 
af igen. Jeg skulle ikke have så meget tid til at tænke over det i, da jeg kunne 
se en kæmpe mulighed for spilletid på højere, på grund af mange spillerstop 
på daværende tidspunkt. Muligheden for at være med til at bygge noget nyt 
op, ville jeg gerne være med til og derfor valgte jeg så at tage til Svendborg, 
et skifte jeg aldrig har fortrudt.

Hvad er dine personlige ambitioner og mål med dit fodboldspil?
Min ambition er da klart at komme en række højere op (1 division) først og 

fremmest og se om man kan være med der. Men lige nu føler jeg mig rigtig 
godt til rette der hvor jeg er, men hvis tilbuddet kommer, så må man jo se på 
det, til det tidspunkt. Jeg har mange mål med mit fodboldspil, hvor jeg kan 
blive dygtigere som spiller, men det kræver hårdt arbejde, det kommer ikke af 
sig selv. Jeg har en del mål for denne sæson efter en snak med trænerteamet, 
så  når jeg nogen af dem, er jeg kommet et skridt videre fodboldmæssigt.

Du er 26 år og én af de ”ældre” spillere; hvordan ser du din rolle på  
2. divisionsholdet?

Det med alderen kan jeg desværre ikke komme udenom, selvom jeg gerne 
vil det engang imellem. Nu har jeg jo snart være med i nogen år og dermed 
fået opbygget en del rutine, som jeg så skal fører videre til de mange unge 
talenter vi har i vores trup. Udover det føler jeg også jeg har fået mere ansvar 

omkring holdet, hvor de unge så kan læne sig lidt op af mig, hvis der er noget 
de er i tvivl om. 

Hvordan ser du mulighederne for FCS 2. divisionsholdet på kort sigt, i 
første omgang foråret 2012?

Jeg ser rigtig mange muligheder i det hold vi har nu. Vi har en ung trup, 
hvor vi også har en del rutine indblandet, som gør at holdet som helhed 
kan komme til at fungere. Vi har en utrolig stærk trup såvel løbe som 
spillemæssigt og hvis vi spiller op til det bedste, så er der ikke mange der kan 
slå os, men omvendt skal vi også have hævet vores bundniveau meget, så vi 
ikke falder helt igennem i kampene, som det er sket her i efteråret. Jeg tror i 
foråret 2012, at vi kan skaffer flere point end i efteråret og hvor man kommer 
til at se noget mere seværdig fodbold på Høje Bøge.

Og på lidt længere sigt, 2012 og 2013?
Nu skal vi først væk fra bunden (6 point til stregen), så vi kan spille lidt 

mere frit, og så må vi se hvor langt det rækker. 2013, ja svært at sige, det 
kommer også an på hvilken spillere der bliver og hvem der forsvinder her 
fra byen. Kan vi beholde samme stamme som vi har nu, så tror jeg der sker 
ting og sager her på Sydfyn omkring FC Svendborgs fodboldhold. Udover 
det, håber jeg også at vi kan få vores ungdomslicens tilbage, som gør, at det 
bliver mere attraktivt at spille i klubben og dermed at vi kan producere vores 
egen talenter fra ungdomsafdelingerne op til førsteholdet. Gode eksempler 
på det er jo Mathias Hansen og Uffe Troensegaard, som stadig er ynglinge, 
men spiller på 2. divisionsholdet nu. Jeg håber virkelig FC Svendborg igen 
får licens.

Hvad kan divisionsholdet bringe det til placeringsmæssigt?
Igen, det vigtigste for os er, at komme væk fra bunden her i starten og så 

må vi se hvor langt det rækker i sidste ende. Men jeg håber vi kan få en god 
start her i foråret, så vi kan komme op og blande os i top 5-6 stykker, som så 
vil være den bedste placering siden FC Svendborg røg ud af divisionerne. Så 
det må være vores klar mål i foråret.

Har holdet, efter din opfattelse, den rette VINDERmentalitet?
Ja, det håber jeg hver spiller har, hvis ikke, så har de ikke valgt den 

rigtige sport i mine øjne. Det her er et holdspil og der må man kæmpe for 
hinanden.  Og jeg ved at dem jeg spiller sammen med, hader at tabe. Jeg 
ved vi har været meget svingende i efteråret, men det kan sagtens skyldes 
at vi har fået mange unge ind omkring holdet, som først skal spilles ind. Vi 
har sat mange point til i de sidste par minutter og dermed kan de der ser 
vores kampe måske godt føle at vi mangler den sidste vindermentalitet; men 
vi går ind til hver kamp med troen på, at vi skal spille godt og vinde. Men 
indrømmet, det har været meget svingende i efteråret - men foråret 2012 
bliver vendepunktet...!

Hvordan er en typisk uge for dig med fodbold; træninger og kampe 
og andet?

Sammenhold 
og hårdt  
arbejde
Fighteren
Anders Staldgaard

Anders Staldgaard 
26 år

FC Svendborg 2. Division – Midtbane
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FESTFEST PÅ HOTEL 
SVENDBORGFEST

HOTEL SVENDBORG
Centrumpladsen 1 · 5700 Svendborg · Telefon 62 21 17 00
Fax 62 21 90 12 · booking@hotel-svendborg.dk · www.hotel-svendborg.dk

All inclusive fra kroner

TEL SVENDBORG

795,-

En typisk dag hvor jeg skal til bold, starter med fitness/styrke kl. 6.30 og 
derefter møder jeg på arbejdet fra kl. 9.00-17.30 og derefter til bold kl. 18.00 
og hjemme igen kl. 20.30. En dag hvor der er gang i den fra jeg står op til 
jeg går i seng, men det er bare en vane man skal ind i, så tænker man ikke 
så meget over det. Men jeg kan da godt mærke efter en uge med 4 gange 
træning, plus kamp, at kroppen er lidt træt. Men tanken om at komme ud 
og møde gutterne gør, at man ikke tænker over at have været i gang siden 
tidlig morgen.

Beskriv for os en typisk kampdag, dels med en hjemmekamp, og dels ved 
udebanekamp mod et hold fra Århus-området?

Kampdag på Høje Bøge er for det meste søndag kl. 13.00. Allerede lørdag 
lader man stille og roligt op til det arbejde der skal gøres om søndagen. 
Men til en kamp søndag på hjemmebane hvor vi mødes klokken 11.30, så 
står for det meste op kl. 9 og spiser en god gang morgenmad og senere et 
mellemmåltid, så kroppen er klar til at arbejde hårdt når kl. slår 13.00. Lidt 
anderledes er det når vi skal på udebane; der er typisk afgang tidligt morgen 
, men det er meget sammen fremgangsmåde, bare andre tidspunkter jeg 
spiser på.

Hvad vil du helst; score eller give den målgivende aflevering?
Godt spørgsmål. Det vigtigste for mig er holdet. For mig er det ligeså godt 

at lave den målgivende aflevering som at score, men jeg ville lyve hvis jeg 
ikke også godt kan lide at score et mål i ny og næ. Har aldrig rigtig været den 
store målræv i min Svendborg tid, det har vi andre på holdet der er, så jeg tror 
bare jeg holder mig til at lave lidt assister her og der☺

Du er ret skarp på skud langt ude fra – husker du dit bedste langskudsmål?
Hvem siger det?? er det ikke bare at sparke til bolden og håbe på at den går 

i mål. Nej, det er noget jeg øver mig meget på og som jeg synes er et farligt 

våben at have, da det næsten altid giver farlige situationer. Udover det skal 
der lyde en tak til vores angrebstræner Sven P, som jeg har lært mig en del i 
det stykke tid han har været her, og dermed også fået nye metoder som jeg 
kan bruge. 

Svært spørgsmål at svare på, hvilket mål der har været det bedste, men 
målet på frispark til 1-1 mod Brabrand, hvor vi var lidt ned i sækken, vendte 
faktisk op og ned på kampen. Selvom målet ikke var så godt, viste det sig at 
være meget vigtig for resten af kampen.

Er du flittig gæst på massagebriksen efter træning og kampe, eller….?
Kan jo ikke komme udenom jeg er ved at være en af de ældre på holdet og 

dermed også har lidt ømme ben engang imellem. Så må jeg være ærlig og 
sige, at jeg er der en gang imellem, men det gør så også at jeg bedre er klar 
til næste dags strabadser☺ Jeg er vist ikke den spiller, der bruger mest tid 
der☺, selvom der måske er andre der mener noget andet.

Du er ansat i SPORTEN, Svendborg; er det et sted du er glad for at være, 
og går der meget tid med at snakke FCS fodbold?

Ja, det er jeg, og super fint sted at være. Der bliver virkelig snakket rigtig 
meget om alverden sportsgrene, men ja også en del om FC Svendborg, især 
om mandagen efter weekendens kamp. Jeg har en super aftale hvad angår 
arbejde og fodbolden, så det hele kommer til at passe sammen. Udover det 
har jeg nogen super kollegaer, som gør hverdagen mere sjov og på den måde 
giver mig mere energi når bolden kalder.
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Valdemars Slot Rundt
Fyns smukkeste motionsløb2. påskedag den 9. april 2012

tilmeld dig nu!

Børneløbet 2 ½ km kl. 10.10
5 kilometer kl. 11.11
10 kilometer  kl. 12.12

Tilmelding online på valdemarsslotrundt.dk eller køb din billet i Sporten i Svendborg eller hos Fyns Amts Avis.
Det får du: Løb i naturskønt område · Professionel tidtagning med chip · Forplejning på ruten og i målPræmier til de hurtigste løbere · Lodtrækingspræmier · Sponsor T-shirt · Gavepose til børn/ungeMulighed for at printe diplom · Gratis adgangskort til Valdemars Slot

ArrAnGør: MeDArrAnGør:
ArrAnGereS i  
SAMArBejDe MeD:

Bliv sponsor – 
”meget mere end fodbold”
FC Svendborgs sponsornetværk består  af i alt 95 sydfynske
virksomheder, der på hver sin måde, med økonomisk opbakning
og anden form for støtte, er med til at sikre de bedste vilkår for
fodbolden i Svendborg på højt niveau .

Det er virksomheder, der ser det som en god og rigtig idé, som
synes det er sjovt og samtidig udbytterigt, at være aktivt involveret 
i fodboldnetværket i og omkring SfB og FC Svendborg . Det er 
virksomheder, der også synes, at vi på Sydfyn har brug for at stå 
sammen i et stærkt fællesskab .

Det er virksomheder, der, via sponsorsamarbjedet, er med til at tage 
et medansvar for udviklingen i lokalsamfundet .

Sponsorkredsens økonomiske bidrag er med til at skabe fundamentet
for elite ungdomsfodbold med talentudvikling på højt niveau, og 
samtidig sikre an attraktiv og kompetent overgang for egne spillere fra
de ældste ungdomsårgange til senior divisionsfodbold . Det er målet
at skabe et divisionshold med en stærk og bærende stamme af spillere
fra egen ungdomsafdeling, suppleret med enkelte spillere udefra . 

Et sponsorat – meget mere end fodbold…..
Et sponsorat er et godt supplement til virksomhedens øvrige 
markedsføring .

Et sponsorat kan ikke stå alene, men det giver helt andre nyttige
kontaktflader og oplevelser end dem man kan opnå ved traditionel
markedsføring og annoncering .

Et sponsorat i FC Svendborg er ”meget mere end fodbold…….”
og kan måske godt kaldes ”forretning med fornøjelse” .

Vi sammenstykker en aftale, der bedst muligt passer til den pågældende
virksomheds behov, herunder til;
	 •   brugen og udbyttet af erhvervsnetværk
	 •   synliggørelse og eksponering af virksomheden
	 •   den sportslige oplevelse 
	 •   andre oplevelser og hospitality, også for medarbejdere
	 •   ønsker om aktivering af samarbejdet

Er du interesseret?
i at høre mere om 
”Bliv sponsor i FC Svendborg – meget mere end fodbold”

så kontakt Per Jensen på telefon 29 66 16 79
eller på mail per@pjkommunikation .dk

Portene åbnes kl. 12.30

www.visitsydfyn.dk

Høje Bøge
Open Air

S v e n d B o r g

Pris: Indtil 29. februar kr. 245,- (+ gebyr)  1. marts til 11. maj kr. 295,- (+ gebyr)  På døren kr. 350,-  
Børn u. 8 år gratis ifølge med voksne

Forlades pladsen uden udgangsbånd er billetten ugyldig · Udgangsbånd kr. 50.- · Mad og drikkevarer må ikke medbringes

www.højebøgeopenair.dk · openair@sfb.dk · BIlletsalg: sydfynsbilletten.dk

L ø r d a g  12 .  m a j  2 0 12
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RadioAlfaSydfyn.dk

ROYAL BEER ROCK præsenterer

RUNRIG
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I  S V E N D B O R G

EKSPONERING
Alfred Lund´s Eftf. · Anlægsgartner Jens Ravnholt · Murermester Ask Askholm · Attic Group · Autohuset Kronsbjerg · 

Andelskassen Svendborg · CC Jensen · Concordia Forsikring · Dansk Metal Sydfyn · Ginkgo · Isager Bogtryk ·  

J.E. Larsen VVS Engros · Langkjær · Låsesmed Nadolny · N. Kjær Bilcenter · Nielsen´s · Oles Olie · Ribol Service ·  

Svendborg Skotøjsmagasin · SH Group · Telenor · Tømrer Bent Winther · Tandlæge Lars Ølund Larsen

SPONSORER & SAMARBEJDSPARTNERE SÆSONEN 2011/2012
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FC Svendborg 
Bruttotrup 2 . Division og Fynsserie 
(forår 2012)

Spillere bagerste række, set fra venstre: 
anders Staldgaard – kristian Olesen - kenneth andersen – Jesper Mikkelsen –  
Jacob Hansen – Casper kruse – Jannich thomsen

Spillere midterste række, set fra venstre:  
Gazza Zeeb – Uffe troensegaard – andreas roldskov – eldar Grba – andreas Dyhr –  
rasmus thomsen – nis lauentoft

Spillere forreste række, set fra venstre: 
lasse Gregersen - Jacob Østbjerg – tobias andersen – Darcio Johnsen – Martin larsen -  
theis Jensen – Mikkel knudsen – Mathias Hansen
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Ledere i venstre side: 
Jesper Jensen (træner Fynsserie) - Julian Johnson (assistenttræner) –  
Carsten Mikkelsen (cheftræner) – Sven Pedersen (angrebstræner)

Ledere i højre side: 
kjeld andersen (holdleder) – rené Sundstrøm( sportschef) – leif nielsen (massør) –  
adam ringsby-Brandt (bestyrelsesformand) – torben Jensen (holdleder Fynsserie) 
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Mit hjerte  
blev færøsk,  
men mine rødder er danske
Assistenttræner
Julian Johnsson

Julian - fortæl om din opvækst og din fodboldkarriere med klubfodbold 
og det færøske landshold 

Jeg er født og opvokset i Danmark, i de første 10 år af mit liv i Daugaard 
lidt uden for Vejle. 

Jeg spillede som anfører i Daugaard IF med Georg Gravesen som træner. 
Hans søn, Thomas Gravesen, var klart klubbens profil og et stort talent 
allerede i en alder af 8 år. 

I en alder af 10 år flyttede vi til Færøerne, nærmere Thorshavn, da min far 
var færing. Her spillede jeg i klubben HB Thorshavn og vandt det færøske 
mesterskab 10 år i træk. Efterfølgende spillede jeg to år i naboklubben B36 
Thorshavn, hvor vi blev færøske mestre. 

I 1997 blev jeg årets spiller i den færøske liga. Var til prøvetræning i 
serie A hos italienske Empoli, og det daværende bundhold i Premier League 
Bradford City, uden at opnå en professionel kontrakt gennem en engelsk 
FIFA agent. 

Efterfølgende blev jeg via en norsk agent solgt til Kongsvinger IL og 
videre til Sogndal IL i den norske Tippeliga. Efter 3 år i norsk fodbold var 
jeg 1 år i engelske Hull City AFC. Senere var jeg to sæsoner i den islandske 
liga i klubben IA Akraness, hvor vi vandt den islandske pokalturnering og 
gik videre i UEFA Cup. 

Derefter var jeg spillende træner i den færøske liga for B68 Toftir. I denne 
periode gik jeg fra at være spillende træner til kun træner, da mine ledbånd 
og forreste korsbånd røg og førte til en del komplikationer, da jeg i min 
genoptræning var gennem endnu to operationer, og nåede at være lam i 
tre uger pga. at nervesystemet havde fået et chok eller lignende. Der gik 12 
måneder før jeg var tilbage på banen, men kun en skygge af mig selv. Jeg nåede 
dog en enkelt A landskamp imod Scotland og en halvsæson i den færøske liga. 

Jeg spillede fra 1996-2006 på det færøske A landshold under Allan 
Simonsen og Henrik Larsen, og opnåede 62 landskampe for Færøerne.  

Mit hjerte blev færøsk, men mine rødder er danske.
 

Hvornår kom du tilbage til Danmark, og hvorfor blev det SfB/FC 
Svendborg, der blev din klub?

Jeg flyttede til Danmark i 2005 for at gå på Skårup seminarium og for 
at være tættere på familien, da mine søskende boede i Danmark. Samtidig 
boede min kones familie også i DK. 

På seminariet gik jeg i klasse med en boglig fagnørd, som hedder Jesper 
Jensen(red: træner for SfB Fynsseriehold), og han spurgte om jeg ikke var 
interesseret i at spille inde i Svendborg, og der gik ikke lang tid før jeg 
mærkede passionen for at spille igen komme tilbage selv om jeg var 31 år.

 
Du var en betydningsfuld spiller for FCS divisionshold, og du var 
anfører; hvordan så selv din rolle på holdet?

Jeg var meget ydmyg og værdsatte hver eneste kamp som spiller, da jeg var 
bevidst om, at risikoen ved en ny alvorlig skade ville være afslutningen på en 
tid med fodbold. Jeg var med til at præge træningen med min indsats, hvor jeg 
aldrig sparede mig selv eller mine holdkammerater. Dette gav mig ikke altid 
nye venner, men sportsligt tror jeg stadigvæk på fodboldflosklen som siger, 
at holdets træningsmentalitet, før eller senere, vil kommer til syne i kampene. 

Jeg var balancespiller på den centrale midtbane og en meget fysisk 
spiller, og når jeg ikke havde en af mine bedste dage havde jeg stadigvæk 
et højt bundniveau pga. af min indstilling. I en færøsk fodboldopdragelse 
var man tvunget til at kæmpe til dommernes sidste fløjt imod stærke 
nationer som Tyskland og Frankrig for ikke at få en snitter.
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Nu har du så valgt at gå trænervejen og er blevet assistent for Carsten 
Mikkelsen på FC Svendborgs divisionshold. Hvad er dine ideer med 
jobbet som assistenttræner, hvad er det du i særlig grad skal bidrage 
med, og hvor kan du gøre en forskel?

Jeg tror jeg kan bidrage med erfaringer i tætte kampe og i den 
taktiske og psykiske dimension kan jeg supplere med input i hverdagens 
træningsprocesser. Vi er ekstremt stærke i spil på små områder, men 
boldbesiddelse er ikke målet men et middel til at finde angrebsåbninger 
og bevare initiativet i kampene. Vi skal også kunne spille på store områder 
i kampene og blive bedre til at bruge banens bredde med de spillere vi har 
til rådighed.

 
Hvordan vurderer du divisionsholdets sportslige muligheder på det 
korte sigt, altså her i foråret?

Jeg har stor tro på denne spillertrup, da de er teknisk stærke spillere, 
men gennem fælles erfaringsdannelse og erkendelsen af samarbejde vil 
jeg evaluere kampe/træning sammen med Carsten, da vi skal have point på 
tavlen, når sæsonen starter igen. Jeg vurderer at hvis vi undgår skader og 
spillerne er sultne og brænder for FC Svendborg kan vi nå top 5.

  
Du har ord for at have stor PASSION for fodbold – prøv at forklare 
hvordan det skal forstås?

Passion betyder lidenskab. Dette skal dog ikke forstås, som om man går 
og lider hele tiden men hellere at man er villig til at ofre energi og tid på 
det sted hvor man mærker den indre motivation

 
Kommer vi til at se dig som spiller på FCS 2. divisionsholdet?

Nej, det er ikke hensigten, da jeg ikke mener det er nødvendigt i forhold 
til de mange klassespillere vi allerede har kombineret med at de er klubbens 

fremtid. Jeg kan supplere i træningsøvelser, når vi er ulige antal osv., men vi 
tænker langsigtet og giver tillid til de spillere som træner 4 gange om ugen.  
Jeg har dog en aftale med Morten/Jesper om at spille med, når de anser det 
som et behov i Fynsserien og når jeg selv kan.

 
Du underviser på Oure Skolerne på Fodboldlinjen; så din dag er fyldt 
godt og vel op med fodbold; kan det blive lidt for meget fodbold?

Nej, jeg stortrives med mit arbejde på Oure med meget fodbold og boglige 
timer. Det er fantastisk at kunne leve af ens passion. 

JUlian JOHnSSOn
Født: 24 . februar 1975 – 37 år
Gift med Bjørg Amalia
3 børn: Stefan, Mathias og Victoria
Bopæl: Oure
Ansat som lærer på Oure Skolerne
Spillet 62 landskampe for Færøerne
Spillet 102 divisionskampe for FC Svendborg
Assistenttræner FC Svendborg 2 . division

Julian Johnsson assisteret af 
cheftræner Carsten Mikkelsen.
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Efterår 2011

Sø 07-08-11 Kl . 13:00 FC Svendborg Lindholm 0-0 
Lø 13-08-11 Kl . 13:00 Skovbakken FC Svendborg 2-2 
Sø 21-08-11 Kl . 13:00 FC Svendborg Skjold 2-2 
Lø 27-08-11 Kl . 15:00 Aarhus Fremad FC Svendborg 2-1 
Sø 04-09-11 Kl . 13:00 FC Svendborg Aarup 3-1 
Lø 10-09-11 Kl . 14:00 Otterup FC Svendborg 2-2 
Sø 18-09-11 Kl . 13:00 FC Svendborg Marienlyst 3-3 
Lø 24-09-11 Kl . 13:00 Viby FC Svendborg 0-5 
Sø 02-10-11 Kl . 13:00 FC Svendborg Brabrand 4-1 
Sø 09-10-11 Kl . 13:00 Lolland-Falster Alliancen FC Svendborg 3-3 
Sø 16-10-11 Kl . 13:00 FC Svendborg FC Fyn 0-1 
Lø 22-10-11 Kl . 15:00 Næsby FC Svendborg 2-0 
Sø 30-10-11 Kl . 13:00 FC Svendborg Varde 2-1 
Sø 06-11-11 Kl . 13:00 Thisted FC Svendborg 0-0 
Sø 13-11-11 Kl . 13:00 FC Svendborg Kjellerup 2-4 
Forår 2012

Sø 01-04-12 Kl . 13:00 FC Svendborg Otterup 
To 05-04-12 Kl . 15:00 Aarup FC Svendborg 
Ma 09-04-12 Kl . 15:00 FC Svendborg Aarhus Fremad 
Lø 14-04-12 Kl . 15:00 Skjold FC Svendborg 
Sø 22-04-12 Kl . 13:00 FC Svendborg Skovbakken 
Lø 28-04-12 Kl . 13:30 Lindholm FC Svendborg 
Lø 05-05-12 Kl . 16:00 Kjellerup FC Svendborg 
Sø 13-05-12 Kl . 13:00 FC Svendborg Thisted 
Lø 19-05-12 Kl . 15:00 Varde FC Svendborg 
On 23-05-12 Kl . 19:00 FC Svendborg Næsby 
Sø 27-05-12 Kl . 13:00 FC Fyn FC Svendborg 
Lø 02-06-12 Kl . 15:00 FC Svendborg Lolland-Falster Alliancen 
Ti 05-06-12 Kl . 14:00 Brabrand FC Svendborg 
Sø 10-06-12 Kl . 15:00 FC Svendborg Viby 
Lø 16-06-12 Kl . 15:00 Marienlyst FC Svendborg 

Nr . Klub V U T Score V U T Score K Score P 

1 FC Fyn 4 2 1 11 - 4 8 0 0 21 - 4 15 32 - 8 38 
2 Næsby 5 0 2 13 - 7 5 1 2 18 - 6 15 31 - 13 31 
3 Thisted 3 3 1 15 - 7 4 3 1 20 - 10 15 35 - 17 27 
4 Aarhus Fremad 4 3 1 17 - 11 4 0 3 10 - 11 15 27 - 22 27 
5 Lolland-Falster Alliancen 2 3 2 10 - 11 5 2 1 19 - 12 15 29 - 23 26 
6 Varde 6 0 1 12 - 4 1 5 2 7 - 9 15 19 - 13 26 
7 Marienlyst 5 3 1 25 - 13 1 2 3 8 - 14 15 33 - 27 23 
8 Skovbakken 5 1 2 19 - 11 2 0 5 5 - 14 15 24 - 25 22 
9 FC Svendborg 3 3 2 16 - 13 1 4 2 13 - 11 15 29 - 24 19 

10 Otterup 2 5 2 16 - 17 2 1 3 8 - 15 15 24 - 32 18 
11 Lindholm 2 1 5 8 - 16 3 2 2 9 - 16 15 17 - 32 18 
12 Kjellerup 1 2 4 8 - 10 3 1 4 10 - 14 15 18 - 24 15 
13 Skjold 2 1 5 13 - 14 1 3 3 10 - 14 15 23 - 28 13 
14 Brabrand 1 1 4 6 - 6 1 4 4 8 - 16 15 14 - 22 11 
15 Aarup 1 3 4 11 - 18 0 3 4 6 - 15 15 17 - 33 9 
16 Viby 0 1 5 3 - 19 1 1 7 9 - 22 15 12 - 41 5 

Se mere på 
www .fcsvendborg .dk

kampprogram 

StillinG 
efter efterårets 
15 kampe

Sæson 2011/2012

Hjemme Ude Total



FC Svendborg Magasinet 2012 21

- begejstringen

FC Svendborg – Bruttotrup – Foråret 2012
Andreas Dyhr
Nis Lauentoft
Mathias Hansen
Casper Kruse
Jesper Mikkelsen
Anders Hjort
Martin Æbelø
Jesper Rasmussen
Kenneth Andersen
Jannich Thomsen
Uffe Troensegaard
Andreas Rolskov
Tobias Andersen
Jacob Hansen
Eldar Grba
Casper Æbelø
Jonas Hvilsom
Darcio Johnsen
Anders Staldgaard
Gazza Zeeb
Jacob Østbjerg
Theis Jensen
Mikkel Knudsen
Martin Madsen

Cheftræner: Carsten Mikkelsen
Assistenttræner: Julian Johnsson
Fysisk træner: Henrik Mazanti
Holdleder: Kjeld Andersen – Jørgen Bagge
Massør: René Søsborg – Leif Nielsen

Uffe Troensegaard, 
Anders Staldgaard og 
Kenneth Andersen i aktion



Bare 19½
”De 7 unge”
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Mathias Hansen
18 år
Studie: Svendborg Erhvervsskole
FC Svendborg 2 . division Forsvar/back

Din favorit musik
Meget forskelligt, men Eminem er balndt 
favoritterne .

Din favorit film
Armageddon

Din livret
Kylling

Din perfekte dag
Det må være en lækker sejr på Høje Bøge, 
efterfulgt af kvalitetstid
med familie og venner .

Hvad måtte der gerne stå på flybilletten
Har altid godt kunnet tænke mig at komme 
til USA .

Hvad er din målsætning med fodbold/ 
2. division i foråret
I første omgang bide mig fast på 2 . 
divisions holdet og ellers bare drive det
så langt som talentet og viljen rækker .
2 . divisionsholdet skal vi have så højt op  
i rækken som muligt, hvilket jeg også
mener er muligt med et hold vi har . 

Jacob Østbjerg
19 år
Studie: Svendborg Erhvervsskole
FC Svendborg 2 . division Midtbane

Din favorit musik
Jeg har en bred musiksmag, men noget 
David Guetta, og i den genre som kan 
sætte gang i det .

Din favorit film
Never Back Down, Hangover

Din livret
Lasagne eller min mormors mad

Din perfekte dag
Vinde en fodboldkamp mod en fynsk  
rival under bøgen på en sommerdag
og fejre det sammen med drengene 
bagefter . 

Hvad måtte der gerne stå på flybil-
letten
New York eller Dubai

Hvad er din målsætning med fodbold/ 
2. division i foråret
Få spillet flere minutter end i efteråret, få 
lavet nogle mål, og hjælpe holdet til en 
placering i den øverste halvdel . 

eldar Grba
19 år
Vikariat som lærer
FC Svendborg 2 . division -  Målmand

Din favorit musik
Biggie, Kanye og andre gadedrenge

Din favorit film
The Godfather

Din livret
Mors mad

Din perfekte dag
Som lærervikar er det altid en god start 
på dagen, når man bliver kaldt ud på 
skolen .
Derudover er det også lækkert, når man 
vinder spillet om at undgå oprydning til 
træning!

Hvad måtte der gerne stå på  
flybilletten
New York eller Tokio

Hvad er din målsætning med  
fodbold/2. division i foråret
Som målmand er det jo enten eller, så 
målsætningen er at blive førstekeeper

Jesper Mikkelsen
19 år
Studie: Svendborg Erhvervsskole
FC Svendborg 2 . division Forsvar

Din favorit musik
Jeg lytter for det meste til lidt 
af hvert . Lytter dog mest til 
det nye musik der kommer .

Din favorit film
The longest yard

Din livret
God culotte steg med  
råstegte kartofler, favoritsovs, 
hvidløgsbrød og salat .

Din perfekte dag
Søndag, solskinsvejr, fodbold  
på Høje Bøge og en sejr!

Hvad måtte der gerne stå 
på flybilletten
Mallorca . Fantastisk ø!

Hvad er din målsætning med  
fodbold/2. division i foråret
Forblive på holdet, samt 
slutte i top 8 . 



FC Svendborg 2. divisions bruttotrup foråret 2012 har en gennemsnitsalder på 23 år.
truppen består af 24 spillere og heraf er de 7 spillere førsteårs senior med en gennemsnitsalder på 19 ½ år.
Her et miniportræt af ”de 7 unge”………
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Jesper Mikkelsen
19 år
Studie: Svendborg Erhvervsskole
FC Svendborg 2 . division Forsvar

Din favorit musik
Jeg lytter for det meste til lidt 
af hvert . Lytter dog mest til 
det nye musik der kommer .

Din favorit film
The longest yard

Din livret
God culotte steg med  
råstegte kartofler, favoritsovs, 
hvidløgsbrød og salat .

Din perfekte dag
Søndag, solskinsvejr, fodbold  
på Høje Bøge og en sejr!

Hvad måtte der gerne stå 
på flybilletten
Mallorca . Fantastisk ø!

Hvad er din målsætning med  
fodbold/2. division i foråret
Forblive på holdet, samt 
slutte i top 8 . 

nis lauentoft
20 år
Studie: Oure Skolerne
FC Svendborg 2 . division forsvar/back

Din favorit musik
Coldplay – Tracy Chapman

Din favorit film
En verden udenfor

Din livret
Lasagne

Din perfekte dag
Skiferie eller Australien

Hvad måtte der gerne stå på flybilletten
New York eller Tokio

Hvad er din målsætning med fodbold/ 
2. division i foråret
At skaffe flere point(19) end vi fik i efter-
året, og dermed rykke et par pladser frem 
i tabellen .
For mig selv er det at være i startopstillingen 
i hver kamp .

Uffe troensegaard
19 år
Studie: Svendborg Gymnasium
FC Svendborg 2 . division angreb

Din favorit musik
Bob Dylan, David Bowie, Mando Diao,  
Pink Floyd, Nick Cave, Dire Straits,  
Elvis Presley

Din favorit bog
Mesteren og Margarita(Mikhail Bulkakov), 
Med koldt blod(Truman Capote),
Farvel til våbnene(Hemmingway),  
Frankie Machines vinter(Don Winslow)

Din livret
Kaffe, som en måneløs nat

Din perfekte dag
At strande på en øde ø sammen med 
Alberte

Hvad måtte der gerne stå på flybilletten
Månen

Hvad er din målsætning med fodbold/ 
2. division i foråret
Vinde over FC Fyn . Bide mig fast i start-
opstillingen . Score flere målog lave flere 
tuneller

tobias andersen
19 år
Studie: Svendborg Gymnasium
FC Svendborg 2 . division - midtbane

Din favorit musik
Keyne West, Coldplay, Loey Moe,  
Domination Records

Din favorit film
Hangover 1-2, Law Abiding Citizen,  
Yes-man, En verden udenfor

Din livret
En 23A fra Kaplan

Din perfekte dag
Den dag jeg vinder Lotto

Hvad måtte der gerne stå på flybilletten
Vegas

Hvad er din målsætning med fodbold/ 
2. division i foråret
Så meget spilletid som muligt på  
2 . division
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Brydegaardsvej 18   
5700 Svendborg

mj@advokatjensen.dk

Tlf. 62 20 10 01   
Fax 62 20 10 61   

Mobil 30 349 349

Advokatfi rmaet 
Michael JensenMJ

RadioAlfaSydfyn.dk

Tre stationer – dækker hele Fyn...Radio Diablo / Radio Alfa Sydfyn: Tlf. 62 800 841
Radio 100 Fyn: Tlf. 88 169 209

7 gode gRunde til at bruge  
Radiomarkedsføring i 2012
1 Radio er et stærkt medie i kampen om kunderne
Kunderne er ikke så loyale, som de var engang. Og de lader 
sig let påvirke. Derfor er det vigtigt, at du gør kunderne op-
mærksom på din virksomhed.  De skal vælge dig, når de får 
behov for dine varer eller serviceydelser.

2 Radio styrker dit brand og dit image
Radiomarkedsføring rammer de potentielle kunder lige nu, 
og virker samtidig som branding overfor fremtidens kunder. 
Dit budskab rammer nemlig både i bevidstheden hos dagens 
kunder, og i underbevidstheden hos morgendagens kunder. 

3 Radio er nemt og hurtigt
Det er nemt og simpelt at bruge radiomediet til din markeds-
føring.Vi sørger for professionel rådgivning - lige fra den 
gode idé til det færdige radiospot. 

4 Radio er ikke dyrt
I radiomediet får du meget for dine annoncekroner. Du kan 
f.eks. være i radioen hver eneste dag i et helt år og ramme 
mange tusinde daglige lyttere til priser fra kun 66 kroner pr. dag

5 Radio er et populært medie
Masser af fynboer lytter til radio hver eneste dag. Radioen 
holder lytterne opdateret med nyheder, vejr, trafik - og under-
holder med konkurrencer, musik o.s.v. Radio er et levende
medie i vækst, hvorimod avisernes oplagstal falder og 
kundernes postkasser fyldes med kilovis af tilbudsreklamer.

6 Radio rammer kunderne tæt på indkøb og beslutninger
Radioen høres alle steder – og meget af dagen. Der lyttes 
i hjemmet, på jobbet, i butikker og ikke mindst i bilen, og 
dermed tæt på dagens indkøb og dagens beslutninger. 
Mange hører radio, mens de samtidig sidder ved compu-
teren - få klik fra din hjemmeside. 

7 Radio lader din virksomhed komme i godt selskab
En god blanding af store, landskendte brands og gode, 
lokale virksomhed bruger allerede vores stationer.  
Her kan du også være med!

3 stÆRke stationeR til RadiomaRkedsfØRing i 2012
Vi taler dig ikke efter munden! 
Vi giver dig ærlig og reel besked om din markedsføring - og hvad vi kan gøre for dig. Det gælder uanset om du går efter  
de helt lokale kunder i dit område, eller du vil markedsføre dig på hele Fyn.

Kontakt os for et konstruktivt møde - vi er altid klar til at hjælpe både nye og gamle kunder med at få fuldt udbytte af  
radiomediet og dets fortrinligheder.

På genhør...

arja k. Holse
arja@radiodiablo.dk
Tlf. 88 169 204

Langeland, Tåsinge, Østfyn

erik nielsen
erik@radiodiablo.dk
Tlf. 88 169 202 

Svendborg Centrum

Jes Bo Hansen
jes@radiodiablo.dk
Tlf. 88 169 203

Øvrige Sydfyn

Claus Reckendorff
claus@radio100fyn.dk
Tlf. 88 169 209

Odense og øvrige Fyn 

martin larsen
martin@radiodiablo.dk
Tlf. 88 169 201

Direktør

Skovsbovej 360 Tlf. 62 20 97 40
Egense · Svendborg Mobil 20 90 97 40

v/ Jan Staldgaard

-

Dansk Fitness Svendborg ▪ Vestergade 42G ▪ 5700 Svendborg
62 20 20 27 ▪ Svendborg@danskfitness.dk ▪ www.danskfitness.dk 

d  nsk
F I T N E S S

a

DANSK FITNESS SUNDHEDSCENTER 

INDIVIDUELSUNDHED

PERSONLIGSERVICE

TRÆNINGSKVALITET

En god invistering i dit helbred og fremtid    
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RadioAlfaSydfyn.dk

Tre stationer – dækker hele Fyn...Radio Diablo / Radio Alfa Sydfyn: Tlf. 62 800 841
Radio 100 Fyn: Tlf. 88 169 209

7 gode gRunde til at bruge  
Radiomarkedsføring i 2012
1 Radio er et stærkt medie i kampen om kunderne
Kunderne er ikke så loyale, som de var engang. Og de lader 
sig let påvirke. Derfor er det vigtigt, at du gør kunderne op-
mærksom på din virksomhed.  De skal vælge dig, når de får 
behov for dine varer eller serviceydelser.

2 Radio styrker dit brand og dit image
Radiomarkedsføring rammer de potentielle kunder lige nu, 
og virker samtidig som branding overfor fremtidens kunder. 
Dit budskab rammer nemlig både i bevidstheden hos dagens 
kunder, og i underbevidstheden hos morgendagens kunder. 

3 Radio er nemt og hurtigt
Det er nemt og simpelt at bruge radiomediet til din markeds-
føring.Vi sørger for professionel rådgivning - lige fra den 
gode idé til det færdige radiospot. 

4 Radio er ikke dyrt
I radiomediet får du meget for dine annoncekroner. Du kan 
f.eks. være i radioen hver eneste dag i et helt år og ramme 
mange tusinde daglige lyttere til priser fra kun 66 kroner pr. dag

5 Radio er et populært medie
Masser af fynboer lytter til radio hver eneste dag. Radioen 
holder lytterne opdateret med nyheder, vejr, trafik - og under-
holder med konkurrencer, musik o.s.v. Radio er et levende
medie i vækst, hvorimod avisernes oplagstal falder og 
kundernes postkasser fyldes med kilovis af tilbudsreklamer.

6 Radio rammer kunderne tæt på indkøb og beslutninger
Radioen høres alle steder – og meget af dagen. Der lyttes 
i hjemmet, på jobbet, i butikker og ikke mindst i bilen, og 
dermed tæt på dagens indkøb og dagens beslutninger. 
Mange hører radio, mens de samtidig sidder ved compu-
teren - få klik fra din hjemmeside. 

7 Radio lader din virksomhed komme i godt selskab
En god blanding af store, landskendte brands og gode, 
lokale virksomhed bruger allerede vores stationer.  
Her kan du også være med!

3 stÆRke stationeR til RadiomaRkedsfØRing i 2012
Vi taler dig ikke efter munden! 
Vi giver dig ærlig og reel besked om din markedsføring - og hvad vi kan gøre for dig. Det gælder uanset om du går efter  
de helt lokale kunder i dit område, eller du vil markedsføre dig på hele Fyn.

Kontakt os for et konstruktivt møde - vi er altid klar til at hjælpe både nye og gamle kunder med at få fuldt udbytte af  
radiomediet og dets fortrinligheder.

På genhør...

arja k. Holse
arja@radiodiablo.dk
Tlf. 88 169 204

Langeland, Tåsinge, Østfyn

erik nielsen
erik@radiodiablo.dk
Tlf. 88 169 202 

Svendborg Centrum

Jes Bo Hansen
jes@radiodiablo.dk
Tlf. 88 169 203

Øvrige Sydfyn

Claus Reckendorff
claus@radio100fyn.dk
Tlf. 88 169 209

Odense og øvrige Fyn 

martin larsen
martin@radiodiablo.dk
Tlf. 88 169 201

Direktør
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Odensevej 8 A . Svendborg . Telf. 62 21 44 88
Fax 62 22 48 88 . fomo@fomo.dk . Kontortid: Man.-Fre. 9-16

www.fomo.dk

SÅ BILLIGT ER DET...
BILFORSIKRING
Kaskoforsikring m. friskader og glasforsikring. Årlig pris for
bil mellem 1000-1199 kg ved 5 års skadefri kørsel i egen bil.

Kr. 4.537.- Selvrisiko kun kr. 500.-

trænerteamets 
forlængede arm
Anfører
Casper Kruse

Casper, du er anfører for FC Svendborgs 2. divisionshold; hvordan 
forvalter du jobbet som anfører?

Jeg kom til FC Svendborg sommeren 2010, og efter et halvt år i klubben 
blev jeg valgt til anfører, da Hjort blev nødt til at holde en længere pause 
på grund af en skade, og der derfor skulle findes en ny anfører.

Jeg tror valget er faldet på mig ud fra min erfaring og placering på banen 
i det bagerste forsvar.

Med anførerbindet følger opgaven at være trænerteamets forlængede 
arm ind på banen til spillertruppen, og sikre at kommunikationen er intakt, 
så vi samarbejder imod et fælles mål.

Vi har mange helt unge spillere i truppen i år, og her ser jeg en helt særlig 
opgave i, at snakke med alle, så ingen føler sig udenfor fællesskabet. 

Dit eget spil og dine egne forcer som forsvarsspiller; fortæl lidt
Jeg ser mig selv som en klog forsvarsspiller, som prøver at forudse spillet, 

og jeg synes Jesper Mikkelsen og jeg er et godt makkerpar i det bagerste 
forsvar. 

Jesper har et højt anlagt hovedspilsniveau, hvor jeg så kan ligge som 
sweaper bag Jesper når han er i hovedstødsduel.

Skal vi her i forårsturneringen se dig gå med frem i modstandernes 
felt ved hjørnespark og dødbolde i øvrigt, og heade et par bolde i mål?

Det ville være fint. I sidste sæson blev det til 5 scoringer. I første halvdel 
af indeværende sæson er det indtil videre blevet til en enkelt scoring på 
hovedstød.

Men jeg håber, her i foråret, at kunne bidrage med 1 til 3 scoring. Det skal 
være målsætningen.

I øvrigt drejer det sig jo ikke om mig personligt, men om holdet. Om jeg 
får personlig succes som målscorer, det er ikke så vigtigt, blot holdet får 
succes med sejre og point på kontoen.

Hvad er dine ambitioner for FC Svendborgs 2. divisionhold her
i foråret?

Mine ambition er, at vi skal højere op i tabellen end den nuværende 
placering som nr. 9.

Vi skal lukke færre mål ind, og vi skal blive mere stabile, det vil også sige, 
at vi skal hæve vores bundniveau.

Det vil vi arbejde for, og det tror jeg godt vi kan klare.
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www.kliniksoesborg.dk · Tlf. 30 62 26 89

www.kliniksoesborg.dk

Tlf. 30 62 26 89

MASSØR, IDRÆTSSKADE- OG RYGTERAPEUT

0
6

2
0

0

Vi kender professionel  
entusiasme fra os selv

KPMG  •  Mølmarksvej 198  •  5700 Svendborg 

Telefon 62 17 43 00

www.kpmg.dk

I år er der 6 fynske hold i 2. division. I den indbyrdes ”Kampen om 
Fyn” turnering er FC Svendborg lige nu nr. 3 efter FC Fyn og Næsby, 
men foran Marienlyst, Otterup og Årup.
Er det en retfærdig stilling, synes du?

De fynske hold er utrolig gode i år, specielt FC Fyn og Næsby. Så det bliver 
svært at nå de to klubber.

Men jeg mener, at vi er det tredje bedste fynske hold i 2. division i år.

Du kom til FC Svendborg i sommeren 2010. Og fra Middelfart, hvor
du var med til at sikre oprykning til 2. division.

Ja, korrekt nok. Jeg var i Middelfart i 1 ½ år, men da klubben rykker op i 2. 
division bliver træningstider og andre ting ændret, hvilket gør det svært for 
mig at få tingene til at hænge sammen med familie og arbejde.

Så da René Sundstrøm ringer for at høre om mine planer med fodbold, 
så blev jeg glad for at høre klubbens ambitioner, som passede fint ind i min 
hverdag. Så det blev FC Svendborg, og et valg jeg ikke har fortrudt.

Jeg er glad for at være i klubben, og håber jeg kan spille her til min 
karriere er slut.

Før Middelfart spillede du i en kort periode i Næsby, og tidligere
4 sæsoner i Kolding FC; fortæl om din tid i Kolding FC

Ja, jeg kom til Kolding fra B1909, og jeg var i Kolding i 4 år. En periode, 
som indtil videre står som min karrieres højdepunkt.

Johnny Mølby var træner (træner nu i Horsens i Superligaen) og allerede 
første sæson rykkede vi op i 1. division. De tre efterfølgende sæsoner stod 
det på 1. division, og hvert år med en 6. plads som resultat.

Jeg spillede 100 kampe for Kolding FC, og nåede at score 5 mål.

Du har spillet i OB i en årrække, både som junior, ynglinge og
som senior; hvordan var det?

Jeg kom til OB som 16-årig fra 
Nyborg(NGIF), hvor jeg har spillet i 
mine ungdomsår indtil jeg blev junior.

I OB spillede jeg junior som 1. års 
og 2. års, og 1. års ynglinge. Så havde 
jeg en kort afstikker til FCK, hvor 
jeg spillede som 2. års ynglinge. Her 
var jeg i øvrigt med til at vinde DM for ynglinge. Og som både junior og 
ynglinge har jeg deltaget i EM slutrunder for U16 og U18.

De første 2 år som senior spillede jeg i OB, hvor jeg opnåede ca. 20 kampe 
på førsteholdet.

Afslutningsvis, den private og civile Casper
Ja, jeg bor i Odense sammen med min søde kone Signe, og vi har sammen 

to børn, en dreng på 3 ½ år og en pige på 1 ½ år. Så der er noget at holde 
øje med!

Erhvervsmæssigt er jeg til sommer udlært som elektriker.

CaSPer krUSe
Født: 12 . februar 1982 – 30 år
Bopæl: Odense
Gift: med Signe
Børn: dreng (3 ½ år) og pige (1 ½ år)
Civilt: udlært som elektriker (sommeren 2012)
FC Svendborg 2 . division - forsvar – anfører
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Udvikleren
U19 Cheftræner
Jon Bøgedal

Efter 8 ½ år, og 270 kampe på SfB/FC Svendborgs 1. hold, har Jon 
Bøgedal (29) skiftet venstrekanten ud med trænerstolen, og er startet som 
cheftræner for FC Svendborgs U19 hold.

Magasin-redaktionen har sat Jon stævne, og spurgt ”hvorfor”… 

Siden 2003 Divisionsspiller i SfB/FC Svendborg, nu cheftræner for FC 
Svendborg U19; hvorfor træner, og nu?

På det personlige plan har jeg været så heldig, at blive far i maj måned. Jeg 
valgte i første omgang, at forsætte på divisionsplan, men jeg fandt hurtig 
ud af, at lysten, for mig, til at være sammen med den lille var større end 
motivation for, at bygge endnu et nyt hold op. Omvendt ønskede jeg heller 
ikke at slippe fodbolden helt og et trænerjob var derfor oplagt. Friheden 
som træner i forhold til kampe- og træningstider gør, at hele min tilværelse 
fungerer meget bedre. 

Du har T-træneruddannelsen, og i din aktive karriere har du trænet 
under forskellige divisionstrænere; hvad tager du med og hvorfra til 
jobbet som U19 træner?

Jeg tager en masse med mig. Menneskeligt og fodboldmæssigt har jeg 
kunnet lære meget. På det menneskelige plan har jeg oplevet forskellige 
ledelsesformer, og det har helt sikkert givet mig brugbare erfaringer. Rent 
fodboldmæssigt har jeg lært meget taktisk, som jeg helt sikkert vil tage med 
på træningsbanen. T-træner uddannelsen har bl.a. lært mig vigtigheden af, 
altid at være velforberedt og have et klart mål med det vi træner, samt 
tydeligt at kommunikere det til spillerne. 

 

”T-træner uddannelsen har bl .a . lært mig vigtigheden af 
altid at være velforberedt og have et klart mål med det vi 

træner, samt tydeligt at kommunikere det til spillerne”

Hvilken slags træner er du; hvilke ting lægger du vægt på i arbejdet 
med de unge spillere?
Har du evt. et forbillede blandt danske toptrænere?

Jeg lægger stor vægt på, at spillerne udvikler sig på alle niveauer, 



FC Svendborg Magasinet 2012 29

Jon Bøgedal tiljubles efter scoring i udekamp mod Skovbakken.
Nu har Jon skiftet venstrekanten på FC Svendborgs 2. Division  
ud med jobbet som cheftræner for klubbens U19 hold.
Foto: Europicture.net

Udvikleren
U19 Cheftræner
Jon Bøgedal

men specielt det taktiske område nyder jeg at arbejde med. Jeg ønsker, 
at mit hold skal spille god offensiv fodbold med udgangspunkt i en 
velfungerende defensiv. Jeg forsøger at give spillerne rammerne, som de 
selv via deres kreativitet skal udfylde. Et idol har jeg ikke direkte, men 
Ulrik Wilbeks ideer hvad angår mandskabsbehandling mm. synes jeg er 

JOn BØGeDal
Født: 21 . juni 1982 – 29 år
Gift – 1 barn
Bopæl: Svendborg
Folkeskolelærer Rudkøbing Skole
270 1 . holds kampe for SfB/FC Svendborg
Cheftræner FC Svendborg U19

spændende. Spillestilsmæssigt kan godt lide den måde FC Nordsjælland 
og Silkeborg spiller på, så det er to hold og to trænere jeg forsøger at lade 
mig inspirere af.

”Jeg forsøger at give spillerne rammerne, som de selv  
via deres kreativitet skal udfylde”

Dit U19 hold spiller i denne sæson i Mesterrækken; hvad er din 
ambitioner med holdet?

Vores målsætning er først og fremmest, at skabe et godt træningsmiljø og 
med det kommer det gode spil og resultaterne også. Et godt træningsmiljø 
er for mig et miljø, hvor vi tør stille krav, kræve koncentration, skabe 
konkurrence samt udvikler spillernes kreativitet. Hvad angår målsætning 
forventer jeg, at vi slutter i toppen, da jeg har stor tiltro til det 
spillermateriale, jeg har til rådighed.

”Et godt træningsmiljø er for mig, hvor vi tør stille krav, 
kræve koncentration, skabe konkurrence samt  

udvikle spillernes kreativitet”

 
Forventer du at kunne ”producere” spillere, der kan gøre sig gældende 
på FCS divisionsholdet? 

Ja, det er planen med hele vores set up. Vi skal selv kunne skabe 
divisionsspillere, og det kan, og gør vi også.

Er du i dialog med 1. holdets trænerteam, Carsten/Julian, og i givet 
fald hvordan foregår det?

Ja, vi er i løbende kontakt. Vi afholder jævnligt elitetrænermøder, hvor 
trænere og ledere i klubben deltager. På disse møder gennemgår vi 
udviklingen i de enkelte afdelinger og drøfter fodboldfaglige ting. 

Hvad er dine personlige mål med din trænergerning?
Først og fremmest at vinde fodboldkampe og skabe udvikling hos de 

spillere og hold, jeg arbejder med. Dernæst at udvikle mig personligt som 
træner og træne på højst mulige niveau.
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Ring og hør nærmere...

Tværvej 35 · 5700 Svendborg · Tlf. +45 62 21 12 90 · info@bentctryk.dk

©
 B

C
T

store som små!
Vi klarer ALLE logo- design-
tryk- og specialopgaver...

Døgnvagt 62 21 06 62

 

Solceller

Anders Staldgaard 
som fotomodel for Niké.

Rigtige holdledere burde være 3-armede;  
iflg. Kjeld Andersen.  
Foto: D3 Reklame

 Grøn... uden at det 
kan ses på regningen!

Hvis du spørger os, er der kun én vej frem, og den er grøn.  
Grøn er vores holdning og adfærd, og vi lever den helt ud.  
Allerede i dag er 40 % af de tryksager, vi leverer, trykt på miljø- 
rigtigt papir, og tallet er støt stigende.

På SvendborgTryk betyder grønne valg ikke røde tal på regningen.  
Merudgifterne tager vi os nemlig af. Du skal bare tænke grønt, så  
klarer vi resten.

Ryttermarken 17a . 5700 Svendborg . Tlf. 62 21 01 05
post@svendborgtryk.dk. www.svendborgtryk.dk

ALT kan 
lade sig gøre...
Kontakt os! 
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Kiropraktorerne i Svendborg
Nøddeskou-Fink, Castella, Mazanti og Lund

Kiropraktorerne i Svendborg
- så er du i de bedste hænder

Diagnose - behandling - genoptræning

Skader i ankel, knæ, ho�e, skulder, albue og hånd

Sportsskader

Ryg- og nakkesmerter

Genoptræning

Babybehandling

Det ser måske ikke så kønt ud, men det virker.

Da FC Svendborgs målmand Andreas Dyhr brækkede næsen i kampen mod 
Brabrand den 2. oktober troede sundhedssektoren omkring truppen, at nu 
skulle Svendborg keeperen være ukampdygtig i længere tid.

Men virksomheden Sahva, der er specialister i alle former for små 
og store hjælpemidler til kroppen, trådte til med hjælp i form af en 
beskyttelsesmaske til Andreas.

Så snart der var taget mål af Andreas ansigt og masken fremstillet,
kunne Dyhr igen vogte målet, og uden at være nervøs for følgerne.

Sahva er nok mest kendt for at lave arm- og benproteser. Men faktisk
er Sahva spcialiseret i mindre individuelle løsninger, der kan hjælpe, 
beskytte og støtte aktive mennesker i hverdagen, f.eks. finurlige indlæg
til fodboldstøvler, støtte til trætte led, lindring til ømme muskler og en
lang række bælter, sko og bandager.

Sahva har en del butikker spredt over hele landet; de hedder Sahva Care, 
og her kan man finde de små løsninger, man netop har eftersøgt, men haft 
svært ved at finde. Du kan læse mere på sahva.dk.

Sahva er specialist i at afhjælpe skader på krop, ryg  
og fødder som f.eks er sket i forbindelse med sports-
udøvelse. Er du aktiv sportsudøver og mangler profes-
sionel hjælp til at få behandlet dine skader enten med 
specialsko, fodindlæg eller specialbandager så ring og 
bestil tid hos Sahva i Odense eller Svendborg.  

 Vi samarbejder med andre                      
 sundhedsgrupper, sygehuse,  
 ortopæder m.v., og har afhjulpet 
 sportsskader ved flere førende 
 sportsklubber som BSV, FCK,   
 Sønderjyske og Ikast Bording HK.  

Gør din krop ondt,  
når du dyrker sport? 

Billedskærervej 12 · 5230 Odense M 
Valdemarsgade 53 · 5700 Svendborg 

Tlf. 7011 0711 · www.sahva.dk

Sahva gør 
andreas Dyhr 
kampklar



Naturgas Fyn er 
også grøn gas

Til hele Danmark

Hos Naturgas Fyn fører vi en absolut konkurrencedygtig prispolitik til gavn 
for vores kunder i hele Danmark. Samtidig investerer vi i grønne teknologier, 
som fx gasdrevne biler og biogasanlæg. Vi er Danmarks tredjestørste 
naturgasselskab og ejet af de fynske kommuner.

Besøg os på www.naturgasfyn.dk eller ring til os på 63 15 64 15
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